
29/06/2023, 17:27 SEI/UnB - 9942861 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11089565&infra_sistema… 1/2

  

EDITAL Nº 031/UAB/CEAD/2023

03 - ANALISE DE RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO FINAL

PROCESSO Nº 23106.058416/2023-39

 

 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR COMO PROFESSOR FORMADOR DO SISTEMA UAB  NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE
CIÊNCIAS PARA OS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – CIÊNCIA É DEZ

 

A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de Especialização em em Ensino de Ciências para os anos finais do Ensino
Fundamental - Ciência é Dez, da UAB/UnB, com apoio operacional do Centro de Educação a Distância (CEAD) e da Coordenação UAB, comunica aos
interessados a análise dos recursos impetrados e a homologação final das inscrições do processo sele�vo para cons�tuir equipe de professores
formadores da UAB e formação de cadastro reserva.

 

1. RELAÇÃO RECURSOS IMPETRADOS 

1.1. Resultado dos recursos impetrados e seus respec�vos resultados

 

Inscrição Resultado do recurso impetrado
20230021507241 deferido
20230021507286 deferido

 

 

2. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E O RESULTADO FINAL DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO

2.1. Candidatos docentes do quadro permanente da Universidade de Brasília:

QUADRO I

Inscrição 1ª Opção de vaga (Disciplina) Situação da Inscrição
20230021507170 Física Homologado
20230021507171 Física Homologado
20230021507267 Física Homologado
20230021507303 Física Homologado
20230021507341 Biologia/Ciências Homologado
20230021507376 Biologia/Ciências Homologado

2.2. Candidatos sem vínculo docente com a Universidade de Brasília:

QUADRO II

 

Inscrição 1ª Opção de vaga (Disciplina) Situação da Inscrição
20230021507167 Biologia/Ciências Homologado
20230021507211 Química    Homologado    
20230021507238 Física Homologado
20230021507241 Química Homologado
20230021507243 Física Homologado
20230021507248 Biologia/Ciências Homologado
20230021507286 Química Homologado
20230021507323 Biologia/Ciências Não homologado
20230021507383 Biologia/Ciências Homologado

 

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

 

3.1. O candidato poderá solicitar informações pelo e-mail uab@unb.br  nomeando o assunto do e-mail como: dúvida_nome do candidato. É
necessário informar o número do edital ao qual está concorrendo.

3.2. A divulgação do resultado etapa 2 será publicado na data provável de 06 de Julho de 2023.

 

 

 

https://sei.unb.br/uab@ead.unb.br


29/06/2023, 17:27 SEI/UnB - 9942861 - Edital

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11089565&infra_sistema… 2/2

Prof. Dr. Ronni Geraldo Gomes de Amorim

Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Ciências para os Anos Finais do Ensino Fundamental - Ciência é 10

 

Profa. Le�cia Lopes Leite

Coordenadora-Geral da UAB

Diretora do Centro de Educação a Distância

 

Documento assinado eletronicamente por Ronni Geraldo Gomes de Amorim, Professor(a) de Magistério Superior da Faculdade do Gama, em
29/06/2023, às 15:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Le�cia Lopes Leite, Diretor(a) do Centro de Educação a Distância da Universidade de Brasília, em
29/06/2023, às 17:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 9942861 e o código CRC 09B63477.

Referência: Processo nº 23106.058416/2023-39 SEI nº 9942861


